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respublika hududida saqlash talabi — xizmatlarni global bozorga chiqarish imkoniyatini cheklab, 

investor ishonchini pasaytiradi. 

Natijalar shuni koʻrsatadiki, IT xizmatlar bozorining samarali rivojlanishi va 

raqobatbardoshligini oshirish uchun quyidagi asosiy jihatlar muhimdir: innovatsion startaplar va IT 

Parklarni kengaytirish, bulutli xizmatlar va AI texnologiyalarini qoʻllab-quvvatlash, maʼlumotlar 

himoyasi va kiberxavfsizlik standartlarini xalqaro tajriba bilan uygʻunlashtirish, hamda 

transchegaraviy elektron xizmatlarni eksport qilish imkoniyatini kengaytirish. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari Oʻzbekiston IT provayderlari xizmatlarining hududiy 

infratuzilma, innovatsion muhit va huquqiy-meʼyoriy bazaga bogʻliq raqobatbardoshligini aniq 

koʻrsatadi. Shu asosda, davlat siyosati va iqtisodiy strategiyalarni ishlab chiqishda innovatsion va 

raqamli yechimlarni ragʻbatlantirish, shuningdek, hududiy barqarorlik va eksport salohiyatini 

oshirishga qaratilgan chora-tadbirlar samarali boʻladi. 
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TADBIRKORLIK FAOLIYATINI RIVOJLANTIRISHNING NAZARIY ASOSLARI 

 

ТЕОРЕТИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

THEORETICAL FOUNDATIONS OF ENTREPRENEURIAL ACTIVITY 

DEVELOPMENT 

 

Abdisamatov Alimardon Asadillayevich 

University of Business and Science Yashil iqtisodiyot kafedrasi oʻqituvchisi 

                                                                       NamDTU mustaqil izlanuvchisi 

 

Annotatsiya 
Mazkur ilmiy maqolada tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishning nazariy asoslari, uning 

iqtisodiy mohiyati hamda zamonaviy iqtisodiyotdagi oʻrni tahlil qilingan. Shuningdek, tadbirkorlikni 

rivojlantirishga taʼsir etuvchi omillar, innovatsion yondashuvlar va davlat tomonidan qoʻllab-

quvvatlash mexanizmlari yoritilgan. Muallif tomonidan tadbirkorlik faoliyatining samaradorligini 

oshirish boʻyicha ilmiy taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: tadbirkorlik, biznes, iqtisodiy rivojlanish, innovatsiya, bozor iqtisodiyoti, kichik 

biznes, xususiy sektor, investitsiya, davlat qoʻllovi. 
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В данной научной статье рассмотрены теоретические основы развития 

предпринимательской деятельности, ее экономическая сущность и роль в современной 

экономике. Также освещены факторы, влияющие на развитие предпринимательства, 
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Hozirgi globallashuv va raqamli iqtisodiyot sharoitida iqtisodiyotni barqaror rivojlantirishda 

tadbirkorlik faoliyati muhim oʻrin tutadi. Tadbirkorlik iqtisodiy oʻsishning asosiy drayverlaridan biri 

sifatida yangi ish oʻrinlarini yaratish, aholi bandligini taʼminlash, innovatsiyalarni joriy etish hamda 

sogʻlom raqobat muhitini shakllantirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, u milliy iqtisodiyotning 

tarkibiy oʻzgarishlariga ijobiy taʼsir koʻrsatib, resurslardan samarali foydalanish va ishlab chiqarish 

samaradorligini oshirishga yordam beradi. Shu jihatdan, tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishning 

nazariy asoslarini chuqur oʻrganish dolzarb ilmiy va amaliy ahamiyat kasb etadi. 

Bozor iqtisodiyoti sharoitida tadbirkorlik subyektlarining samarali faoliyat yuritishi koʻplab 

omillarga bogʻliq boʻlib, ular qatoriga institutsional muhitning barqarorligi, mukammal huquqiy 

baza, moliyaviy resurslarga erkin kirish imkoniyati, zamonaviy infratuzilma va yuqori innovatsion 

salohiyat kiradi [1]. Ayniqsa, kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash iqtisodiy 

barqarorlikni taʼminlash, hududiy rivojlanish darajasini oshirish hamda ijtimoiy muammolarni hal 

etishda muhim vosita hisoblanadi. Shu bois, davlat tomonidan tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash, 

biznes yuritish sharoitlarini yaxshilash va byurokratik toʻsiqlarni kamaytirish masalalari ustuvor 

yoʻnalishlardan biri sifatida qaralmoqda. 

Zamonaviy sharoitda raqamli texnologiyalar, elektron tijorat, startap ekotizimlari va 

innovatsion yondashuvlarning rivojlanishi tadbirkorlik faoliyatiga yangi imkoniyatlar yaratmoqda. 

Bu jarayonlar biznes yuritishning anʼanaviy shakllarini oʻzgartirib, yangi bozor segmentlarini 

shakllantirishga hamda tadbirkorlik subyektlarining global bozorlarga chiqish imkoniyatlarini 

kengaytirishga xizmat qilmoqda. Natijada, tadbirkorlik faoliyati nafaqat milliy iqtisodiyot darajasida, 

balki xalqaro miqyosda ham muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Tadbirkorlik faoliyatining nazariy asoslari koʻplab xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan keng 

oʻrganilgan. Klassik iqtisodiy nazariya vakillari tadbirkorlikni iqtisodiy tizimning ajralmas elementi 

sifatida baholaganlar. Xususan, ingliz iqtisodchisi Alfred Marshall tadbirkorlikni ishlab chiqarish 

omillarini birlashtiruvchi muhim omil sifatida koʻrsatgan. [2] Uning fikricha, tadbirkor tashkilotchilik 

qobiliyati orqali ishlab chiqarish samaradorligini oshiradi. Avstriya iqtisodiy maktabi vakili Joseph 

Schumpeter tadbirkorlikni innovatsiyalar bilan bogʻliq holda talqin qiladi. Unga koʻra, tadbirkor – bu 

yangi kombinatsiyalarni amalga oshiruvchi, yaʼni yangi mahsulotlar yaratish, yangi texnologiyalarni 

joriy etish va yangi bozorlarga chiqish orqali iqtisodiy rivojlanishni taʼminlovchi subyektdir. 

Schumpeterning innovatsion yondashuvi zamonaviy tadbirkorlik nazariyasining asosiy 

yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi. Shuningdek, Frank Knight tadbirkorlik faoliyatini noaniqlik va 

tavakkalchilik bilan bogʻlab oʻrganadi. Uning nazariyasiga koʻra, tadbirkorning asosiy vazifasi – 

noaniq sharoitlarda qaror qabul qilish va risklarni boshqarishdir. Bu yondashuv tadbirkorlik 

faoliyatining muhim jihatlaridan biri sifatida tavakkalchilik omilini ajratib koʻrsatadi. Zamonaviy 

iqtisodiy adabiyotlarda tadbirkorlikni rivojlantirish masalalari institutsional va innovatsion 

yondashuvlar asosida oʻrganilmoqda. Xususan, Douglass North institutsional muhitning tadbirkorlik 
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rivojiga taʼsirini asoslab beradi. Unga koʻra, samarali huquqiy tizim va barqaror institutsional muhit 

tadbirkorlik faoliyatining rivojlanishi uchun muhim shart hisoblanadi. Mahalliy olimlar tomonidan 

ham tadbirkorlikni rivojlantirish masalalari keng tadqiq etilgan. Ular tomonidan kichik biznes va 

xususiy tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash, investitsion muhitni yaxshilash, soliq tizimini 

takomillashtirish va davlat tomonidan ragʻbatlantirish mexanizmlarini rivojlantirish boʻyicha ilmiy 

takliflar ishlab chiqilgan. Shu bilan birga, mavjud adabiyotlar tahlili shuni koʻrsatadiki, tadbirkorlik 

faoliyatini rivojlantirishning nazariy asoslarini yanada chuqurroq oʻrganish, ayniqsa, raqamli 

iqtisodiyot sharoitida yangi yondashuvlarni ishlab chiqish zarurati mavjud. Bu esa mazkur 

tadqiqotning dolzarbligini yanada oshiradi. [3] 

Mazkur tadqiqotda tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishning nazariy asoslarini oʻrganish 

maqsadida umum-ilmiy va maxsus iqtisodiy tadqiqot usullaridan keng foydalanildi. Tadqiqot 

jarayonida tizimli yondashuv asosida tadbirkorlik faoliyatining mazmuni, shakllari va rivojlanish 

qonuniyatlari kompleks tarzda tahlil qilindi. [4] Tadqiqotning metodologik asosini iqtisodiy 

nazariyaning fundamental qoidalari, xususan, bozor iqtisodiyoti, raqobat muhiti va innovatsion 

rivojlanish konsepsiyalari tashkil etadi. Shuningdek, tadbirkorlik faoliyatining samaradorligini 

baholashda iqtisodiy-statistik tahlil usullaridan foydalanildi. 

Tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishning nazariy asoslarini chuqur oʻrganish natijasida ushbu 

sohaning iqtisodiy tizimdagi oʻrni va ahamiyati yanada kengroq yoritildi. Tadqiqot natijalari shuni 

koʻrsatadiki, tadbirkorlik faoliyati iqtisodiy oʻsishning asosiy drayverlaridan biri boʻlib, u yalpi ichki 

mahsulot hajmining oshishiga, yangi ish oʻrinlarining yaratilishiga hamda aholi daromadlarining 

koʻpayishiga bevosita taʼsir koʻrsatadi. 

Tahlillar shuni koʻrsatdiki, tadbirkorlik faoliyatining samaradorligi koʻp jihatdan institutsional 

muhitning sifatiga bogʻliq. Xususan, barqaror huquqiy baza, mulk huquqlarining himoyasi, shaffof 

soliq tizimi va samarali davlat boshqaruvi tadbirkorlikni rivojlantirishning muhim omillari 

hisoblanadi. Shu bilan birga, moliyaviy resurslarga erkin kirish imkoniyati, kreditlash tizimining 

rivojlanganligi hamda investitsion muhitning jozibadorligi tadbirkorlik subyektlari faoliyatini 

kengaytirishda hal qiluvchi rol oʻynaydi. [5] 

Zamonaviy sharoitda innovatsion faoliyat va raqamli texnologiyalarning joriy etilishi 

tadbirkorlik rivojining muhim yoʻnalishlaridan biri sifatida namoyon boʻlmoqda. Ayniqsa, startap 

loyihalar, elektron tijorat va raqamli platformalarning rivojlanishi yangi biznes modellarning 

shakllanishiga olib kelmoqda. Bu esa bozorda raqobatni kuchaytirib, mahsulot va xizmatlar sifatining 

oshishiga xizmat qiladi. Oʻrganishlar natijasida kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning 

iqtisodiyotdagi ulushi yildan-yilga ortib borayotgani aniqlandi. Ushbu sektorning rivojlanishi 

iqtisodiy barqarorlikni taʼminlash, hududlar oʻrtasidagi iqtisodiy tafovutlarni kamaytirish hamda 

bandlik darajasini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Davlat tomonidan berilayotgan soliq 

imtiyozlari, subsidiyalar va preferensiyalar tadbirkorlik faoliyatining kengayishiga ijobiy taʼsir 

koʻrsatmoqda. Shuningdek, tahlil natijalari shuni koʻrsatadiki, tadbirkorlik faoliyatida muammolar 

ham mavjud boʻlib, ular qatoriga byurokratik toʻsiqlar, moliyaviy resurslarning yetishmasligi, 

infratuzilmaning rivojlanmaganligi va malakali kadrlar taqchilligi kiradi. Ushbu muammolarni 

bartaraf etish orqali tadbirkorlik faoliyatining samaradorligini yanada oshirish mumkin. 

1-jadval  

Tadbirkorlik faoliyatiga taʼsir etuvchi asosiy omillar 

Omillar Mazmuni Taʼsiri 

Institutsional muhit 
Huquqiy baza, mulk huquqi himoyasi, 

davlat siyosati 
Barqarorlikni taʼminlaydi 

Moliyaviy resurslar Kreditlar, investitsiyalar, grantlar Faoliyatni kengaytiradi 

Soliq tizimi Soliq stavkalari va imtiyozlar Ragʻbatlantiradi yoki cheklaydi 

Innovatsion 

salohiyat 
Yangi texnologiyalar, startaplar Raqobatbardoshlikni oshiradi 

Infratuzilma Transport, logistika, kommunikatsiya Biznes yuritishni osonlashtiradi 

Kadrlar salohiyati Malaka va bilim darajasi Samaradorlikni oshiradi 
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Umuman olganda, olib borilgan tahlillar shuni koʻrsatadiki, tadbirkorlik faoliyatini 

rivojlantirish kompleks yondashuvni talab etadi. Yaʼni, iqtisodiy, institutsional va innovatsion omillar 

oʻzaro uygʻun holda rivojlangandagina tadbirkorlikning barqaror oʻsishiga erishish mumkin. 

Mazkur tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, tadbirkorlik faoliyati zamonaviy iqtisodiyotning 

ajralmas tarkibiy qismi boʻlib, iqtisodiy oʻsish, bandlikni taʼminlash va aholi farovonligini oshirishda 

muhim rol oʻynaydi. Tadbirkorlikni rivojlantirishning nazariy asoslarini oʻrganish uning iqtisodiy 

mohiyatini chuqur anglash hamda amaliy jihatdan samarali boshqaruv mexanizmlarini ishlab chiqish 

imkonini beradi. Tadqiqot davomida tadbirkorlik faoliyatining rivojlanishi koʻplab omillarga, 

xususan, institutsional muhit, huquqiy baza, moliyaviy resurslar, innovatsion salohiyat va davlat 

qoʻllab-quvvatlash siyosatiga bogʻliqligi aniqlandi. Shu bilan birga, kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikni rivojlantirish iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashda muhim ahamiyatga ega ekanligi 

asoslab berildi. Raqamli iqtisodiyot sharoitida tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirish yangi 

yondashuvlarni talab etadi. Xususan, innovatsion texnologiyalarni joriy etish, elektron tijoratni 

kengaytirish va startap loyihalarni qoʻllab-quvvatlash tadbirkorlik samaradorligini oshirishning 

muhim yoʻnalishlari sifatida belgilandi. Shuningdek, tadqiqot natijalari asosida quyidagi takliflar 

ilgari surildi: [5] 

 tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirish uchun qulay institutsional va huquqiy muhitni yanada 

takomillashtirish;  

 kichik biznes subyektlarini moliyaviy qoʻllab-quvvatlash mexanizmlarini kengaytirish;  

 soliq tizimini soddalashtirish va ragʻbatlantiruvchi imtiyozlarni oshirish;  

 tadbirkorlarning bilim va koʻnikmalarini oshirishga qaratilgan taʼlim dasturlarini 

rivojlantirish;  

 raqamli texnologiyalar va innovatsion faoliyatni qoʻllab-quvvatlashni kuchaytirish.  

Umuman olganda, tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirish iqtisodiy taraqqiyotning muhim omili 

sifatida davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biri boʻlib qolishi zarur. Mazkur yoʻnalishda 

amalga oshiriladigan izchil islohotlar mamlakat iqtisodiyotining barqaror oʻsishini taʼminlashga 

xizmat qiladi. 
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